
 

Had a perla 
1. díl 

Quinn, Kate 

 

Řím, rok 1492 Svaté město je zalité krví a opředené tajemstvími. Papež 

umírá a Boží trůn zůstává neobsazen. Rod Borgiů začíná svůj 

legendární vzestup... Giulia Farnese má dlouhé světlé vlasy a svět jí leží 

u nohou. Vlastně má vše, co si žena může přát: krásu, bohatství i 

pohledného muže. Když však zjistí, že se má stát konkubínou 

bezohledného kardinála Borgia, smyslného muže a kandidáta na 

papeže, který ji vášnivě miluje, její život se od základu změní. Do 

Borgiova harému ji následují dva důvěrní společníci: Leonello, cynický 

osobní strážce, který se chce pomstít tajemnému vrahovi, a kuchařka 

Carmelina. Ve Vatikánu mezitím kvete korupce a objevují se stále noví 

a noví nepřátelé. Giulia a její přátelé tedy budou potřebovat veškerý 

svůj důvtip, aby ve světě Borgiů přežili.  

 

Lev a růže 
2. díl 

Quinn, Kate 

 

Giulia Farnese je vážená konkubína borgiovského papeže Alexandra 

VI. a Řím jí leží u nohou. Poté, co jen o vlásek unikla svému vězniteli, 

si však uvědomí, že nebezpečí, kterému statečně čelila, ještě zdaleka 

neskončilo. Svaté město Řím je stále v područí Alexandra, který má 

mimořádný dar získávat si nové a nové nepřátele. Giulia ví, že 

potřebuje získat důvěryhodné spojence, obrátí se proto na svého 

osobního strážce Leonella a svou důvěrnici a kuchařku Carmelinu. 

Všichni tři se ocitají ve víru událostí, odhodláni čelit intrikám a 

nepravostem mocného rodu...  

 

Mňam mňam 
Šplíchal, Antonín 

 

Leporelo pro nejmenší s ilustrovanými obrázky ovoce a zeleniny, se 

kterými se mohou setkat. Při popisu ilustrací si dítě rozvíjí základní 

slovní zásobu a zábavnou formou se učí, jak se jednotvivé kusy ovoce a 

zeleniny jmenují.  

 

Probouzecí knížka 
Král, Robin 

 

Knížka s celostránkovými ilustracemi a rytmickými říkankami pro 

radostné vstávání nejmenších. Rána jsou pokaždé jiná. Někdy 

uspěchaná, jindy pomalá a rozespalá, odstartovaná řinčením 

neodbytného budíku nebo pohlazením od maminky. K pohodovým 

víkendovým ránům může patřit i hezká knížka. Třeba právě o vstávání!  



 

Boží mlýny 
2. díl 

Hrdlička, Pavel 

 

Historická detektivka ze středověké Prahy ze série s podrychtářem 

Václavem od Černého koně. V románu Pavla Hrdličky se opět 

přesuneme o několik století do minulosti, konkrétně do 14. století, kdy 

na Velikonoce probíhal v Praze pogrom zaměřený proti Židům. Autor v 

románu opět velmi barvitě popisuje nejenom Prahu této doby, ale také 

rozplétá napínavý detektivní příběh na pozadí tehdejších událostí.  

 

Elbe 
velká řeka 

Palata, Luboš 

 

Labe je Elbe. Elbe je cesta. Víc než tisíc kilometrů dlouhá cesta. Cesta 

snů z Čech k moři, k oceánu. Elbe je řeka Čechů a Němců, Němců a 

Slovanů, Západu a Východu. Tepna, která spojuje českou kotlinu, 

Čechy, Böhmen, s okolním světem, kam se prodrala Českou branou v 

hradbách našich hor. Elbe je příběh, příběh nás lidí kolem řeky. Tisíc a 

více let příběhů, které jsme žili. Které žijeme dodnes, spojeni s touto 

řekou. Příběhů velkých, malých, krvavých, vznešených, tragických, 

svatých, krásných, nadějných, beznadějných i snových. Elbe je řeka 

příběhů. A tato kniha je vypráví.  

 

Kočkování 
Hunting, Helena 

 

Humorný milostný román. Kitty Hartová, rozkošně výstřední a 

energická milovnice koček svou práci jako „Panička na půjčení“ 

absolutně zbožňuje. Co se však stane, když se v rámci hlídání setká s 

mrzutým ale velmi pohledným odpůrcem koček Milesem Thornem, 

který shání někoho na hlídání kočky své matky? Bude jejich vzájemná 

přitažlivost stačit na to, aby si k sobě našli cestu, nebo to celé skončí u 

nekonečného kočkování?  

 

Sisi 
Duve, Karen 

 

Historický román o Sisi od německé autorky, která si detailně 

nastudovala historické záznamy o této velké rakouské císařovně a také 

vášnivé jezdkyni. Srdečná, milá Sisi, která se kdysi provdala za císaře 

Františka Josefa, už neexistuje. Alžběta Rakouská je po dvaceti letech 

stejně krásná, dělá si však, co chce. Místo odhalování pomníků se 

účastní hazardních jezdeckých honů a zajímá se díky svému přátelství s 

anglickým kapitánem o nejrůznější fámy. Když se u dvora objeví její 

neteř, zaplete císařovna nezkušenou dívku do nebezpečné sítě utkané ze 

svodů a zrady.  



 

Srdečné pozdravy z Řecka 
Damijo, Alena 

 

Příběhy dvou českých rodin, vydávajících se na prázdninovou rekreaci 

do žhavého ráje romantického ostrova Rhodos, který se zrovna 

vzpamatovává z největších požárů v historii Řecka. K tomuto už tak 

velkému dramatu připočtěte pubertální děti, které se víc než o starobylé 

antické památky zajímají o moderní sociální sítě, a o tragikomické 

situace a další napínavé chvilky rozhodně nebude nouze. A protože jsou 

postavy a příběhy inspirované životem, najde se v nich snad každý, kdo 

buď cestuje a má děti, anebo to štěstí (případně smůlu!), že si pamatuje 

vlastní pubertu.  

 

Velšský slavíček 
Llewellyn, Carole 

 

Wales, 1909. Když Rhiannon při tragickém neštěstí přijde o otce, 

zůstane zcela bez prostředků a musí opustit milované údolí Nantgarw 

Valley. I se svou třináctiletou nevlastní sestrou Mair se vydává do 

Cardiffu a doufá, že najde útočiště u tety Florrie, slavné kabaretní 

zpěvačky. Obě dívky se náhle ocitají v neznámém světě uprostřed 

rušného města plného nástrah. Rhiannon potkává svou osudovou lásku 

a divadlo ji zcela okouzlí. Když poprvé vystoupí na jevišti, je jasné, že 

se zrodila nová hvězda. Pak se však nečekaně objeví Maiřina matka, 

prostitutka Nellie, a odvede si dceru s sebou do cardiffského podsvětí. 

Rhiannon stojí před těžkým rozhodnutím - bude následovat své sny, 

nebo se vydá na pomoc sestře, jíž slíbila, že ji nikdy neopustí?  

 

Jedno italské léto 
Serle, Rebecca 

 

Katy neví, co si počít. Právě jí zemřela matka - nejlepší kamarádka a 

člověk, kterému mohla zavolat za všech okolností. Brzy spolu měly 

také jet na dlouho plánovanou dovolenou do Positana, kde Carol kdysi 

prožila nezapomenutelné léto. Na tuhle cestu čekala Katy roky, ale teď 

musí vstříc dobrodružství vyrazit sama. Jakmile však vkročí na pobřeží 

Amalfi, cítí, že se vrací k životu. A pak se zničehonic objeví Carol - 

zdravá, opálená a třicetiletá. Jak se to mohlo stát? Je něco, co mezi 

matkou a dcerou zůstalo nevyřčeno?  

 

Jen se mnou 
Young, Samantha 

 

Poté, co jen o vlásek unikla smrti, opouští policistka Robyn 

Penhaligonová svůj život v Bostonu a vydává se na Skotskou vysočinu 

na panství Ardnoch, aby našla Maca Galbraitha – otce, který ji kdysi 

opustil. Setkává se zde také s mužem, jehož dlouho nesnášela: bývalým 

hollywoodským hercem Lachlanem Adairem. Najít s Macem společnou 

řeč se ukáže být těžší, než si Robyn kdy dokázala představit. A pod 

stupňujícím se nepřátelstvím s Lachlanem začíná vznikat spalující 

přitažlivost. Robyn by nejraději odjela, nicméně když zjistí, že otci 



hrozí nebezpečí, je odhodlaná znepokojivým zločinům kolem Ardnochu 

přijít na kloub.  

 

Klárka a noční zahrada 
Štumpfová, Marie 

 

Obrázkový příběh o strachu a jeho překonávání. Klárka nemůže spát. A 

tak pozoruje zahradu za oknem. Je tam tma. A spousta podivných 

zvířat, záhadných stínů a strašidelných zvuků. Klárka se tmy bojí. Ale 

jen do té doby, dokud jí na pomoc nepřiletí můra a neprovede ji 

čarokrásnou letní nocí a tajuplnou zahradou.  

 

Starosta 
Bublanová, Alžběta 

 

Radek Novotný bydlí v ničím výjimečném maloměstě a pracuje jako 

úředník. Díky své nevinně vyhlížející tváři se dostane na kandidátku ve 

volbách, a nakonec se z něj stane i starosta. Ovšem jen na oko. Svou 

roli ale vezme vážně a začne se měnit. V nové funkci hledá novou 

identitu. Tu však hledá i jeho žena s dospívající dcerou, jež se snaží stát 

předobrazem současné společnosti.  

 

Velká kniha bájných příšer 
legendy a mýty ze všech koutů světa 

Orsi, Tea 

 

Velká kniha bájných příšer je zábavným úvodem do světa mytických 

stvoření ze všech koutů světa včetně Severní Ameriky, Skotska, 

Francie, Norska, Španělska, Arábie a dalších zemí! Zvídavé čtenáře 

bude po celou dobu provázet dvojice sestřenic: Erin a Nora, které našly 

na půdě záhadný deník po svém dědečkovi, jenž byl odborníkem na 

příšery a zapisoval si všechno, co kdy při svém výzkumu zjistil. Něco 

málo však vynechal, a proto se dívky rozhodly navázat na jeho práci a 

podívat se příšerám na zoubek. Začínají v Severní Americe, kde lidé 

spatřili známého Bigfoota, příbuzného yettiho. Poté prozkoumají 

chrliče ve Francii, ducha Bakeneko v Japonsku, Medúsu v Řecku a 

mnoho dalších! Některé kapitoly jsou doplněné také o příběhy ze 

setkání s danými příšerami. Autorka disneyovek Tea Orsi nám vše jasně 

a výstižně představí za pomoci krátkých, úderných textů plných 

zajímavostí. Oceňovaná ilustrátorka Anna Láng pak čtenářům učaruje 

svými nádhernými obrázky a poutavými postavami. Vyrazte na 

dobrodružnou výpravu a ponořte se do světa zvláštních stvoření!  

 

České cizinky 
příběhy českých žen žijících v zahraničí 

LeBlanc, Jana 

 

Literární dokument novinářky Jany LeBlanc a fotografky Patricie 

Krivanek mapuje život českých žen, které mají domov v jiné zemi 

světa, než se narodily. Prostřednictvím jedenácti beletrizovaných 

autentických výpovědí ukazuje různé zkušenosti s životem v cizích 

zemích. Každý příběh se snaží zlomit předsudky, které o zemích nebo o 



životě v cizině máme, a relativizovat klišé, která s nimi spojujeme. Je v 

USA opravdu všechno možné, a to i pro matku-samoživitelku? Co když 

muslimka nemusí být od hlavy k patě zašátkovaná žena, ale klidně 

potetovaná holka v tílku? Dá se uchytit v cizině bez znalosti jediného 

slova cizího jazyka? Zkazí rodiče dítěti život, když mu rodiče v pubertě 

vezmou domov, kulturu a všechno, čím žije?  

 

Komáři se ženili, aneb, Ze života obtížného hmyzu 
Peřina, Vít 

 

Komáři nemají lehký život. Nikdo je nemá rád a nejradši je každý hned 

zaplácne. Když se tedy mamince Márině narodí její v pořadí už tisící 

komáří synek, chce, aby měl jiný osud. A jiné jméno! Žádný Mára, 

Marin, Marek, Mareček jako všichni před ním, nýbrž ZDENDA. A 

Zdenda opravdu jiný je! Místo aby si mezi komářími slečnami vybral 

vhodnou nevěstu, jak se na každého komára sluší a patří, zamiluje se do 

krásné světlušky Soničky, která bydlí na stejné pasece. Zdenda však 

není jediný, komu se Sonička líbí… Napínavý, dobrodružný příběh o 

tom, že se správnými přáteli po boku je možné překonat kdejakou 

nástrahu. A že za pravou lásku má smysl bojovat! Knížka o lásce a síle 

přátelství, která je plná slovního humoru a komických situací, jež 

pobaví děti i jejich rodiče.  

 

Kost 
Dočkalová, Bára 

 

Když se desetiletý Matěj dozví, že musí jet s rodinou na pohřeb 

prastrýce, kterého sotva zná, není z toho nadšený. Netuší, že jeden 

kratičký okamžik na vesnickém hřbitově strhne jeho poklidně plynoucí 

život do proudu divokých dobrodružství. Veze si totiž domů nečekaný 

suvenýr. Román pro kluky i holky vypráví o přátelství, svědomí, 

odvaze napravovat chyby, hledání rodinných kořenů a důležitosti zvyků 

a rituálů, které nám předkové zanechali. A také o tom, že není všechno 

tak, jak se na první pohled zdá. Třeba ta podivínská holka na hřbitově…  

 

Krámek na vsi 
Kde cesta začíná 

Jacobs, Anne 

 

Úvodní díl rodinné ságy. Rok 1924. Dingelbach na úpatí Taunusu. 

Marta Hallerová zde vede malý vesnický krám, kde lidé nakupují, 

dozvídají se novinky a nalézají pomoc ve všech životních situacích. 

Dcery pomáhají matce, jak se jen dá. Ale Frieda, prostřední ze tří, má 

veliký sen: vzala si do hlavy, že se stane herečkou. Octne se tak ve 

střetu nejen s venkovskou tradicí, ale musí odstranit z cesty i řadu 

dalších překážek...  



 

Modrá planeta 
příběhy dětí z různých koutů světa 

Mornštajnová, Alena 

 

Pojď, vydáme se spolu na cestu po zeměkouli a podíváme se, jak žijí 

děti v Austrálii, Grónsku nebo v Keni a co právě dělají. Nakoukneme 

spolu do života dvanácti dětí v příbězích, které se odehrávají ve stejném 

okamžiku když je v České republice poledne. Víš, kolik hodin je tou 

dobou třeba v Kanadě? Nová kniha oblíbené spisovatelky Aleny 

Mornštajnové představuje dětem rozmanitost života na Zemi, ale 

zároveň nenásilně připomíná těžkosti, které ho provázejí.  

 

Štěstí jiskří jako sníh 
Mai, Pauline 

 

Konec roku, se vším tím shonem a sněhem, nemá Madita zrovna v 

oblibě. Navíc má zimu spojenou s nepříjemnými vzpomínkami a je to 

pro ni nejtěžší období v roce. Nejraději by usnula a probudila se až na 

jaře. Její neteř a malý synovec ji však nenechají propadat smutku. Děti 

Maditu přemluví, aby všichni společně sepsali, co by si přáli - protože 

kdy jindy než v tomto čase se přání mohou splnit? Madita tedy svěří 

papíru své touhy, jenže nemá tušení, že dopis neskončí v koši, kam ho 

zahodila, ale u člověka, který by udělal cokoli pro to, aby se začala zase 

usmívat.  

 

Výjimečný člověk 
7. díl 

Archer, Jeffrey 

 

Ozývá se výstřel. Ale kdo zmáčkl spoušť, kdo žije a kdo umírá? Giles 

Barrington se dozvídá pravdu o své ženě Karin – je to špiónka, nebo jen 

nevinná přihlížející? Harry Clifton se chystá napsat své životní dílo, 

zatímco jeho žena Emma završuje deset let ve funkci předsedkyně 

Bristolské královské nemocnice. Tady ji zastihne nečekaný telefonát od 

Margaret Thatcherové, která jí nabízí práci. Výjimečný člověk je 

sedmým a zároveň posledním dílem populární rodinné ságy. Napínavé 

zápletky, nečekané zvraty i propletené osudy všech oblíbených hrdinů 

pomalu spějí ke konečnému rozuzlení...  

 

Baron Trenck 
2. díl, Panduři 

Niedl, František 

 

Po slavnostní přehlídce před samotnou panovnicí Marií Terezií se baron 

Franz von Trenck vydává se svými pandury na pochod do Slezska, kde 

stojí rakouské vojsko proti pruskému králi Fridrichovi II. Ztráty 

pandurů, kteří před nepřítelem nikdy necouvnou, jsou však ohromné, a 

tak musí Trenck do Slavonie verbovat další muže. A také on sám musí 

nabrat síly, aby se mohl znovu vydat do boje. Pokud by jeho skutky 

nebyly pravdivé, mohly by se zdát až neuvěřitelné.  



 

Kluci z Tommenu 
Binding 13 

Walsh, Chloe 

 

Johnny má všechno, o čem by kluk jeho věku mohl snít. Na ragbyovém 

hřišti je pro svůj tým nepostradatelný. Má před sebou hvězdnou kariéru. 

Nic mu nestojí v cestě. Potom ale potká nesmělou, smutně vyhlížející 

dívku, která v polovině školního roku přestoupila na gymnázium v 

Tommenu. Život Shannon nebyl snadný. Po zkušenostech s týráním a 

šikanou přechází na jinou školu a modlí se za nový začátek. Staré 

démony však není tak snadné setřást. Zatímco se potýkají s 

nepopiratelnou chemií, na obzoru se sbírají překážky, které by mohly 

jejich vzkvétající vztah nadobro zničit. Romance, která si bere na 

paškál psychické zdraví mladistvých.  

 

George Voskovec & John Werich 
americká cesta 

Bystrov, Michal 

 

Ještě nikdy nebyl příběh Jiřího Voskovce a Jana Wericha vyprávěn tak 

jako v této knize. Autor se spojil s týmem mladých odborníků, 

sledujících stopu značky V + W po všech světových archivech. 

Výsledkem je zpracování neuvěřitelného množství unikátních 

dokumentů, na jejichž základě lze rekonstruovat americký příběh 

zakladatelů Osvobozeného divadla i jejich dvorního skladatele 

Jaroslava Ježka doslova den po dni. V této knize se – historicky poprvé 

– dočtete, jak to celé bylo. Myslíme si, že své milované komiky známe. 

Kniha Americká cesta nás vyvede z omylu a navždy změní vnímání 

toho, co si představujeme pod jmény VOSKOVEC a WERICH.  

 

Hlubiny 
3. díl 

Sigurdardóttir, Yrsa 

 

V recyklačním centru v Reykjavíku je nalezena a exhumována kostra, 

která byla podle všeho pohřbena v zemi mnoho let. Policisté Týr a Karó 

nejsou k případu přiděleni, ale jsou požádáni, aby pomohli v 

sousedském sporu, který eskaloval do nebezpečných rozměrů. 

Zanedlouho se však ocitají uprostřed vyšetřování vraždy. Mezitím se 

mladá kuchařka Gunndís rozhodne jít ve stopách svého zesnulého otce 

a přijme dočasnou práci na palubě velké rybářské lodi. Když najde 

knihu, která otci patřila a která by měla být kdesi na dně moře, začne se 

obávat o svůj život. Ačkoli si to Týr a Karó zpočátku neuvědomují, 

všechny události jsou spojeny strašlivou nehodou před mnoha lety, kdy 

na moři vzplála rybářská loď a potopila se do hlubin oceánu i s 

posádkou uvězněnou uvnitř.  



 

Kronika lesa 
případ ztracených ježků 

Máj, Martin 

 

Kdyby se Sherlock Holmes narodil jako lesní zvíře, co by asi byl zač? 

Rys s bystrým zrakem? Medvěd s nejlepším čichem? Vlk s pudem 

lovce? Nutkání odhalovat skryté zločiny a řešit záhady všeho druhu v 

sobě můžou objevit i mnohem méně pravděpodobní hrdinové. V 

napínavé lesní detektivce se role vyšetřovatele ujme ten zdánlivě 

nejméně povolaný - slepý krtek. Krtek, který trpí traumatem z dětství a 

bojí se podzemí. Popleta a snadná kořist pro podvodníky. Jenže ono nic 

není takové, jak to na první pohled vypadá. A ať si třeba všichni říkají, 

že krtek je k ničemu, on věří svým instinktům a jde za nimi.  

 

One piece 
3. díl, O takový věci se nelže! 

Oda, Eiichirō 

 

Když se Luffy dozvěděl, že Nami je úžasná navigátorka a Buggy má 

mapu Velkého pásu, okamžitě se zapojil do boje a nakonec stanul proti 

nepřátelskému kapitánovi. Jenže Buggy také patří k těm, kdo okusili 

ďábelské ovoce, a navíc se údajně zná se Shanksem...  

 

One piece 
4. díl, Půlměsíc 

Oda, Eiichirō 

 

Na Usoppovu mírumilovnou vesnici se chystají zaútočit piráti! Luffy s 

ostatními se domluvili, že si na ně počíhají na pobřeží a zastaví je dřív, 

než stihnou proniknoutdo vesnice, ale Kurova posádka pořád ne a ne 

připlout. V tom se k našim hrdinům donese hluk z pláže na opačné 

straně ostrova...  

 

Pinocchio 
Collodi, Carlo Lorenzi 

 

Jednoho dne si vyřezal pan Gepetto z polínka panáčka. A stal se zázrak, 

panáček ožil, hýbal se a mluvil. Gepetto jej pojmenoval Pinocchio, 

vyrobil mu šaty z papíru, a aby se panáček vyznal ve světě, poslal jej do 

školy. Prodal kvůli tomu i svou kazajku, jen aby měl Pinocchio 

slabikář. Jenže nezvedený panáček do školy nešel a svůj slabikář 

vyměnil za lístek do loutkového divadla. Naštěstí se nad ním slitoval 

principál divadelního souboru a věnoval Pinocchiovi pro Gepetta pět 

zlaťáků. Dva potulní šizunkové, lišák s kocourem, se naivního 

Pinocchia o jeho poklad snažili připravit, ale nakonec, s pomocí 

hodných zvířátek i dobrotivé víly, se Pinocchio šťastně opět shledal s 

Gepettem.  



 

Angličan v Česku, aneb, Czech me out 
Damijo, Alena 

 

Když přijede Čech do Velké Británie, má oči navrch hlavy a nestačí se 

divit. A co teprve, když přijede Angličan do České republiky. Alena 

Damijo popisuje ve svých laskavých fejetonech s vtipem a nadhledem 

veškerá úskalí, která na návštěvníky z britských ostrovů číhají poté, co 

vystoupí z letadla v našem hlavním městě - ať už jde o vepřo knedlo 

zelo, nebo návštěvu typické české domácnosti.  

 

Atlasův komplex 
3. díl 

Blake, Olivie 

 

Po dramatickém návratu do knihovny Sídla je šestice členů 

Alexandrijské společnosti zranitelnější než kdy dřív. Stará spojenectví 

se rychle rozpadají, protože si zasvěcení osvojují protichůdné strategií, 

aby se vypořádali se smrtící dohodou, kterou se jim dosud nepodařilo 

dodržet. Ti, kdo zůstávají v archivech, zápasí s následky svých 

astronomických schopností, zatímco nepravděpodobná dvojice z 

předchozího výběru Společnosti ovlivňuje politiku na globální scéně. 

Zatímco okolní svět se stále mobilizuje, aby je zničil, sám Správce, 

Atlas Blakely, přichází s plánem, který se mění v závod o přežití. Šest 

rekrutů Společnosti tak stojí před otázkou, co jsou ochotni zradit pro 

neomezenou moc… a kdo bude cestou zničen.  

 

Beze strachu 
Craven, M. W 

 

Ben Koenig necítí strach. Není to póza, ale diagnóza. Chtěl zmizet, ale 

jeho bývalý šéf Mitch si ho najde, aby vypátral jeho dceru, která je 

nezvěstná. Kam až zajde člověk bez špetky strachu?  

 

Kouzelná Paříž 
3. díl, Obchůdek s vůněmi 

Raisin, Rebecca 

 

Del dostala báječnou příležitost. Pojede do Paříže, aby se tam zúčastnila 

parfumérské soutěže. Jestli vyhraje, bude si moct otevřít vlastní 

parfumerii! Hned na začátku soutěže si uvědomí, že má sice nejlepší 

čich v rodném městečku, ale v Paříži zřejmě znají tajné přísady, o 

kterých se jí ani nesnilo. Vítězství nebude nic snadného, obzvlášť když 

jedním z porotců soutěže je Sebastien, ze kterého se jí od prvního 

okamžiku podlamují kolena.  

 

Lucemburská epopej 
3. díl, Slavná léta (1348-1355) 

Vondruška, Vlastimil 

 

Karel se mění v rozhodného a nemilosrdného vládce, který je ochoten 

volit jakoukoli cestu, aby dosáhl svého. Z Prahy se stává centrum 

římské říše a tomu odpovídá lesk, který jí Karel dává, ovšem za cenu 



nákladné politiky a ústupků domácí šlechtě i církvi. A stejně musí 

jednat i v německých zemích. Román končí vydáním Zlaté buly pro 

říši, díky níž Karel upevňuje svou císařskou moc. S jeho osudy se 

prolíná postupný úpadek moci pánů z Landštejna, neboť stárnoucí 

Vilém není schopen odolat intrikám všech svých urozených příbuzných 

a synové mu v tom nejsou schopni pomoci...  

 

Vánoce ve skotské vesničce 
Ashcroft, Donna 

 

Na Skotské vysočině existuje rezort, kde se dají slavit Vánoce po celý 

rok. Výzdobu má na starosti lektorka výtvarných kurzů Holliday, která 

tam i bydlí a Vánoce jednoduše miluje. Jenže majitel se rozhodne 

chátrající areál prodat. Vážný zájem projeví Damon, který má na rezort 

ty nejhorší vzpomínky, a proto z něj chce udělat moderní hotel. 

Holliday jeho plány prokoukne a snaží se mu zprvu pobyt znepříjemnit. 

Když neuspěje, ve spolupráci se svými kolegy a přáteli naopak udělá 

vše pro to, aby Damonovi rezort přirostl k srdci takový, jaký je. 

Zamiluje si Damon i Holliday?  

 

Záhadná oběť 
5. díl 

Bryndza, Robert 

 

V roce 1988 zmizela z chudinské londýnské čtvrti školačka Janey 

Macklinová. Její tělo se nikdy nenašlo a případ zůstal nevyřešený. 

Nyní, o třicet let později, se na detektivní kancelář Kate Marshallové a 

Tristana Harpera obrátí kreativní agentura, která chce Janeyino zmizení 

zpracovat do podcastu o skutečných zločinech, a položí Kate a 

Tristanovi otázku: Je možné, že Janey zabil Peter Conway, známý jako 

Kanibal z Nine Elms? Starý případ s mediálním ohlasem by pro Kate 

znamenal lukrativní zakázku, zároveň se ale na světlo opět vytáhne 

minulost, na kterou by Kate nejraději zapomněla. Přesto se do pátrání 

vrhnou. Stopy je ale nezavedou moc daleko: Poslední člověk, který 

viděl Janey živou, byl nejprve odsouzen, ale poté zproštěn obvinění z 

její vraždy, Peter Conway je ve špatném zdravotním stavu a rychle 

chřadne. Dokážou Kate a Tristan zjistit, co se Janey stalo?  

 

Horští tuláci 
sedm dobrodružných cest 

Svoboda, Pavel 

 

Kniha Horští tuláci vás zavede na sedm dobrodružných cest, při kterých 

zažijete rok putování po horských koutech světa. Atraktivním formátem 

na hranici tradičního cestopisu a fotografických publikací navazuje na 

autorovy dvě předchozí knihy. Zažijte orientální Írán, divoký Pamír v 

Tádžikistánu, neobjevenou Kolumbii, svéráznou Gruzii, peruánské 

indiánské Andy, bláznivý indický Himálaj či barevné podzimní 

Laponsko. Objevujte příběhy a neobyčejná místa, o kterých byste si 

mohli myslet, že již dávno neexistují.  



 

Katalánsko 
celý rok v zemi hradů, obrů a lidských věží 

Janáková, Tereza 

 

Chceš se účastnit katalánských oslav karnevalu, přivítat léto, užít si 

zdejší podzimní slavnosti, zažít katalánské Vánoce a během toho všeho 

navštívit spoustu zajímavých míst? Pak je tohle kniha právě pro tebe. 

Obrazový průvodce na cesty nejen do Barcelony vás poutavým 

způsobem seznámí s originální kulturou a zvyky.  

 

Možná teď 
2. díl 

Hoover, Colleen 

 

Co je důležitější? Přátelství, věrnost nebo láska? Ridge a Sydney jsou 

šťastní, že mohou být konečně spolu a necítit při tom vinu. Vztah 

Warrena a Bridgette je ale stejně bouřlivý jako dřív a Maggie bojuje se 

svou nemocí. Když Maggie narazí na starý seznam věcí, které by chtěla 

jednou udělat, rozhodne se žít naplno a začít si své sny plnit...  

 

Reiner 
Reiner, Martin 

 

Kniha je "memoár-románem" napsaným přístupnou a atraktivní formou 

rozhovoru dvou mnohaletých přátel, básníků a držitelů Ceny Magnesia 

Litera, Milana Ohniska a zpovídaného Martina Reinera. Rozhovor 

reflektuje nejen Reinerovo nelehké dětství, na němž se vedle vynucené 

emigrace jeho otce podepsaly i další neblahé privátní okolnosti, ale též 

jeho zrání na vojenských školách, následné uvěznění a návrat do 

běžného života, v němž se nakonec stal jednou z výrazných postav 

brněnské Sametové revoluce. Nechybějí léta devadesátá, ohlédnutí za 

básnickými Bítovy či velkým evropským festivalem Poezie bez hranic, 

který Reiner organizoval. Reflexe více než třicetileté nakladatelské 

činnosti v nových, svobodných poměrech či bohaté vlastní literární 

tvorby přinášejí nejen "zábavné historky z natáčení", respektive ze 

života s básníky, ale též otevřené až intimní pohledy do kuchyně tvůrce, 

který napsal jednu z nejúspěšnějších polistopadových knih, román 

Básník o Ivanu Blatném. To vše je doprovozeno zajímavými 

fotografiemi a dokumenty.  

 

Dogman 
10. díl, Mateřské výšiny 

Pilkey, Dav 

 

Dogmanovi se lepí smůla na paty, Peťulka čelí svému nedokonalému já 

a děda kuje pikle. A aby toho nebylo málo, tak se zdá, že svět se začíná 

vymykat kontrole, když se ve městě objeví noví padouši. Vše se zdá být 

temné a plné beznaděje. Může neuvěřitelná síla lásky zachránit den?  



 

Příběhy včelích medvídků 
s písněmi Petra Skoumala a Zdeňka Svěráka 

Košlerová, Eva 

 

Komplet oblíbených pohádek se včelími medvídky a Pučmeloudem, 

známých z televizního Večerníčku. Písničky Zdeňka Svěráka a Petra 

Skoumala tak okouzlily dětské i dospělé posluchače, že některé z nich 

zlidověly a žijí již svým vlastním životem (např. Chvátám, chvátám...). 

Zpěváky původních písní Josefa Dvořáka, Pavla Zedníčka, Aťku 

Janouškovou a dětský sbor doplňuje ideálně vypravěč Václav Vydra. V 

jeho interpretaci dva roztomilí a neposlušní čmeláci získávají všechny 

sympatie. Jsme na jejich straně, když obelstí pažravého Pučmelouda a s 

požitkem s nimi prožíváme i všechna jejich vtipná dobrodružství – s 

lučním koníkem, splešťulí blátivou nebo tající kroupou. Booklet s texty 

všech písniček doplňuje komplet, který opravdu potěší.  

 

Černý rok 
válka mafie, 2. díl 

Karika, Jozef 

 

Mafiánského bosse Petra Štarcha čeká nejhorší rok v životě. Cesta za 

mocí a vysněným rájem se mění ve strmý pád do pekla. Nejlepšímu 

kamarádovi pomáhá zprivatizovat velkou továrnu, jenže o miliardový 

majetek má zájem i mocný a nemilosrdný oligarcha, který jde přes 

mrtvoly. Nesmělý překupník s drogami Zolo Čonka rozšiřuje své 

impérium a sní o mezinárodním byznysu. Naráží ale na překážky, z 

nichž tou největší můžou být jeho bratři. Zkorumpovaný úředník 

Alexander Vokoš rozehrává stále nebezpečnější hry a dostává se až ke 

všemocnému premiérovi, který ztrácí půdu pod nohama. Všichni 

prožívají černý rok, který se snadno může stát jejich posledním. Toužili 

po lepším životě, vlivu a bohatství, ale dostali jenom násilí, smrt a 

temnotu.  

 

Nezval 
básník a jeho syn 

Wanatowiczová, Krystyna 

 

Kniha Nezval. Básník a jeho syn přináší politický a společenský portrét 

Vítězslava Nezvala (1900–1958), jednoho z největších českých básníků 

20. století. Představuje hloubkovou sondu, přibližující přerod 

uznávaného umělce v exponenta stalinistické propagandy, a líčí 

dramata, kauzy a souvislosti s tím spojené. V neposlední řadě též 

mapuje širší veřejnosti zcela neznámý život Nezvalova syna Roberta, 

který by letos oslavil 70. narozeniny. 

Ústřední téma Nezvalova životního příběhu je ryze faustovské – znovu 

a znovu se v něm vrací touha po epochálním společenském úspěchu a 

ceny, kterou je nutné za něj zaplatit. A to jak v časech první republiky, 

tak především po roce 1945, respektive 1948, kdy si svou životní 

úroveň rozhodl vykupovat umělecky velmi spornými počiny a 

bezmeznou loajalitou vůči komunistickému režimu. Že šlo o cenu příliš 

vysokou, pocítil jak Nezval sám, tak jeho syn. 



 

Perspektivy 
Binet, Laurent 

 

Florencie, 16. století. Malíř Jacopo da Pontormo je zavražděn pod 

freskami, na nichž pracoval dlouhých jedenáct let. Na místě činu je 

nalezeno též obscénní zobrazení Marie Medicejské, dcery florentského 

vévody Cosima I. Vyšetřováním události je pověřen samotný Giorgio 

Vasari, vévodova pravá ruka, malíř, architekt a historik umění. Kdo 

vraždil a kdo je autorem oné karikatury? Jaký je motiv vraždy a kdo se 

dopustil zločinu urážky majestátu? Laurent Binet napsal barvitý a 

košatý příběh, v němž umělci bojují za svobodu svého projevu, 

šlechtična prchá z paláce, jeptišky revoltují a detektiv je oklamán, 

příběh plný lstí, spiknutí, násilí, humoru i lásky. Epistolární forma 

románu dodává detektivnímu pátrání hodinářskou přesnost a zároveň 

dovoluje nahlédnout do dění pokaždé z poněkud jiné perspektivy - 

stejně, jako to činí malíři.  

 

Slunovrat 
Areklew, Lina 

 

Během tragické noci 28. září 1994 na trajektu Estonia ztratil Fredrik 

oba rodiče, bratra Nilse i chuť žít. Obsesivní přesvědčení, že Nils 

katastrofu přežil, dovede Fredrika až do luxusního hotelu na idylickém 

ostrůvku v severním Švédsku. Ráno po oslavách slunovratu je ale jeden 

z prominentních hostů nalezen na břehu moře s hlavou rozraženou 

kladivem. Stopy vedou právě k Fredrikovi, kterému zbývá jediné 

východisko: vypátrat vraha na vlastní pěst. Policistka Sofie Hjorténová 

opustila prestižní místo u stockholmské kriminálky a vrátila se do 

rodného kraje v severním Švédsku. V den oslav slunovratu nečekaně 

potkává svého někdejšího milence Fredrika. Netrvá dlouho a toto 

střetnutí s minulostí převrátí její už tak dost komplikovaný život vzhůru 

nohama. Jako jediná věří ve Fredrikovu nevinu, ale důkazy mluví čím 

dál jasněji. Fredrikovi dochází čas a brzy je jasné, že vrah se s jednou 

obětí nespokojí.  

 

Tajemství ovoce a zeleniny 
Sowińska, Agnieszka 

 

V ovoci a zelenině žije plno zajímavých postaviček. Vlastně to jsou 

hrdinové, protože jsme díky nim zdravější. Třeba takový draslík se sice 

rád čvachtá ve vodě, ale je to právě on, kdo dbá o správný tlukot našeho 

srdce. Nebo hořčík, ten je prostě rozený optimista. Uklidňuje nás a má 

protistresové účinky. A co teprve kyselina listová, která nejraději šije a 

plete a pečlivě se tak podílí na tvorbě buněk! Díky této knize objevíte 

tajemný život všech obyvatel, kteří žijí v našem nejoblíbenějším ovoci a 

zelenině. Vyprávějte si své vlastní příběhy, ale především poznávejte, 

proč jsou pro nás všechny tyto záhadné postavičky tak prospěšné.  



 

Vánoce v Praze 
Rudiš, Jaroslav 

 

Je Štědrý večer a na pražské hlavní nádraží přijíždí vlakem z Berlína 

autor této knihy. Kamarádům, se kterými se měl potkat, se nemůže 

dovolat, a tak se vydá do města sám. Padá sníh, ulice jsou prázdné, 

zdánlivě nejklidnější den v roce. První pivo si dá v hospodě U Černého 

vola a postupně potká další samotáře - muže, který si říká Kavka a 

jehož hlava svítí jako plynová lucerna, Krále Prahy, který má klíče od 

celého města, a půvabnou Italku, vdovu z Milána, jejíž manžel si celý 

život přál řídit tramvaj podél Vltavy... Čtyři náhodní přátelé putují 

nočním městem a čekají na zázrak. Daleko od přeplněných vánočních 

trhů a konzumního šílenství se odehrává kontemplativní příběh, kde 

melancholické okamžiky střídají vtipné dialogy a mluví se nejen o 

lásce, literatuře a pivu, ale i o kaprech, kterým z očí koukají zemřelí 

obyvatelé města.  

 

Detektiv Vroubek 
bombastické případy : interaktivní mluvicí kniha 

Morkes, Zuzana 

 

Interaktivní komiksové příběhy psího detektiva Vroubka, který je dětem 

znám jak ze samostatných knih, tak z časopisu Čtyřlístek, jakožto 

parťák dalšího detektiva, komisaře Vrťapky. Vydejte se po stopě 

zločinu! Detektiv Vroubek se umí do případu pořádně zakousnout. Při 

pátrání používá nejen sílu a rychlost, ale především bystrý rozum a 

dobrý úsudek. Přidejte se do jeho detektivní party a odhalte zloděje 

kočičí mumie nebo zachraňte unesené dinokuře.  

 

Mé falešné italské manželství 
Sommer, Romy 

 

Romance ze slunné Itálie. Londýnská bankéřka Cleo Arendseová vůbec 

není typ ženy, na které je právník Luca Fioravanti zvyklý - jednak 

proto, že do Toskánska přijela jen dohlédnout na vinařství jeho otce, 

které se potápí, a pak taky proto, že je zcela imunní vůči jeho osobnímu 

kouzlu. Jenže Luca nikdy neuhýbá před žádnou výzvou, a když tomu 

okolnosti přejí, sehraje pro Cleo roli rytíře v blyštivé zbroji a 

překvapivým výsledkem této šarády je... falešné manželství. Situace se 

však následně poněkud zkomplikuje, když protagonisté fingovaného 

svazku zjistí, že se vzdor jejich zatvrzelosti o slovo hlásí skutečné city a 

nabývají podobu prudké vášně...  

 

Sestry z Berlína 
Nové začátky 

Riebe, Brigitte 

 

Poválečné Německo, tři sestry a jeden velký sen. Berlín v květnu 1945. 

Město leží v troskách, stejně jako životy a samotné duše jeho obyvatel. 

Zničen je i obchodní dům na berlínské obchodní třídě Kurfürstendamm. 

Sestry Rike, Silvie a Florentine stojí před zbořeništěm kdysi hrdého 

rodinného podniku. Nejstarší Rike má však sen: Chce obchodní dům 



znovu vybudovat a vnést do ponurého poválečného Berlína barvy a 

nový život v podobě rafinovaných látek a nejnovějších módních kreací. 

Po měnové reformě se skutečně zdá, že se blýská na lepší časy, lidé 

touží po konzumu a krásných věcech. Nová doba však přináší i nové 

problémy. Když vyjde najevo temné tajemství, které vrhá neslavné 

světlo na obchod a jeho historii, jsou sestry nuceny si uvědomit, že 

minulost je stále živá.  

 

Ať to dobře dopadne 
příběhostroj pro celou rodinu 

Nekuda, René 

 

Připravte své děti na život pomocí jednoho z nejosvědčenějších 

způsobů – vyprávěním příběhů. Publikace hravou formou navozuje více 

než 40 nevšedních situací, v nichž na vypravěče a vypravěčky čeká celá 

řada příběhových nástrah. Aby je úspěšně zvládli, měli by najít co 

možná nejzajímavější – a především pozitivní – konce. Všechny situace 

byly navrženy tak, aby děti i dospělé navedly k řešení různorodých 

životních konfliktů (například závist, manipulace, soutěživost, šikana, 

sociální nebo zdravotní hendikepy, ztráta někoho blízkého či rozchod 

rodičů). Knihu, která rozvíjí kreativní myšlení a učí odvaze k 

překonávání životních překážek, lze také využít jako rodinnou 

společenskou hru. Barevné ilustrace vytvořil oblíbený komiksový 

tvůrce a výtvarník Nikkarin.  

 

Fakta a fámy o autech 
Nowicki, Artur 

 

Poznejte Suvíka a jeho životní příběh. Od dětství chce být kurýrem, 

který ostatním rozváží zásilky. Jenže je příliš malý a zprvu jej nikde 

nechtějí. Všechno se ale vyřeší, když Suvíkovi v servisu namontují 

tažné zařízení k vozíku… Bláznivá komiksová kniha pro malé 

motoristy a nadšence do aut je psána lehkou, pro děti přitažlivou 

formou, která přímo vybízí k prolistování dalších stránek. Čtenáři se 

seznámí s vývojem, historickými fakty i představou o budoucnosti 

automobilového průmyslu. Ovšem pozor, do knihy se možná připletly i 

nějaké smyšlenky a výmysly…  

 

Fotbaláci 
8. díl, Záhada ohňového cirkusu 

Santiago, Roberto 

 

Měl to být nezapomenutelný víkend, jeden z těch epochálních, protože 

na Fotbaláky čekal poslední zápas: děti proti rodičům! Zakončení, na 

které se všichni každý rok těší. A navíc se ten víkend slaví svatojánská 

noc, tedy nejkratší noc v roce, kdy se zapalují ohně a všichni se radují z 

příchodu léta. Jenže všechno se parádně zkomplikuje! Fotbaláci se 

odpoledne chystají na stadion sledovat finále domácího poháru a pak je 

čeká návštěva cirkusu. Ve městě však vypukne požár a je na 

Fotbalácích, aby vypátrali, kdo za ním stojí.  



 

Jak založit farmu 
Sodomka, Martin 

 

Neúspěšný student Gery musí po vyloučení ze školy na vojnu. Druhou 

možností je pro něj náhradní vojenská služba, což představuje tři roky 

práce v západním pohraniční. Když se Gery dozví, že jeho rodiče mají v 

jedné z tamních vesnic prázdnou chalupu po prababičce, je rozhodnuto. 

Přesvědčí svou dívku Ninu a společně odjedou do odlehlých končin 

zkusit štěstí. Čeká na ně nádherná krajina, čistá voda i vzduch, ale také 

místní rázovitý lid a hromada nečekaných potíží. Jak se těmto dvěma 

přivandrovalcům rozmazleným velkoměstským životem bude dařit? 

Dokážou obstát v nelehké zkoušce?  

 

Harry, štěně bez domova 
Webb, Holly 

 

Další příběh z pera oblíbené autorky o dívce Grácii, která nemůže mít 

vlastního psa, ale ráda venčí čtyřnohé obyvatele jednoho místního 

útulku pro opuštěná zvířátka. Zvlášť Harryho - roztomilé štěně Jack 

Russell teriéra.  

 

Kruhy na vodě 
Dán, Dominik 

 

Po vraždě šéfa podsvětí vládla dusná atmosféra. Všem bylo jasné, že 

odplata na sebe nenechá dlouho čekat a přinese novou vlnu krveprolití. 

Detektivům z oddělení vražd se naskytla nečekaná příležitost: mohou 

zastavit hrozící katastrofu a vrátit do ulic klid. Krauz se pokusí využít 

osobních kontaktů na dva rivaly, kteří se v podsvětí snaží o nástupnictví 

za mrtvého bosse, a usmířit je na společné schůzce. Detektiv netuší, že 

jeho plány překazí jiná tajná velmoc, která je sice placena ze stejných 

daní, jako služebníci zákona, občas ale stojí na opačné straně barikády... 

Jak má detektiv z oddělení vražd zjistit, kdo je v tomto zamotaném 

případu na jeho straně a kdo je nepřítel?  

 

Motýlek... motýl 
Horáček, Petr 

 

Lucinčina zahrada je plná barevných tvorů, kteří bzučí, ševelí a poletují. 

Ale kde se schovává ten, kterého má ze všech nejraději? Nádherný, 

pestrobarevný motýl? Krásná kniha s vyřezávanými okýnky, ze které na 

konci vyletí motýl.  

 

O ztracené Rosičce 
Webb, Holly 

 

Amálka touží mít kočku, ale rodiče si myslí, že je ještě malá. Jednoho 

vlhkého mlhavého rána potká hubené kotě bez obojku a usoudí, že 

nemá domov. Jak dlouho ale Amálka dokáže skrývat Rosičku před 

rodiči?  



 

Sběrači borůvek 
Peters, Amanda 

 

Na borůvkových polích v Maine se ztratí čtyřletá holčička a její 

záhadné zmizení bude pronásledovat pozůstalé, rozvrátí rodinu a 

zůstane nevyřešeno téměř padesát let… Ve státě Maine vyrůstá mladá 

dívka Norma jako jediné dítě zámožných rodičů. Její otec je citově 

chladný, matka přehnaně úzkostlivá. Normu trápí opakující se sny a 

vize tak živé, že připomínají spíše reálné vzpomínky než představy. Jak 

Norma dospívá, postupně si začíná uvědomovat, že je tu něco, co jí 

rodiče neříkají. Své intuice se nehodlá vzdát, a tak stráví desítky let 

snahou odhalit rodinné tajemství. Strhující debut o hledání pravdy, stínu 

traumatu a přetrvávání lásky napříč časem zaujme nejen ty, které 

nadchly romány Kde zpívají raci a Buď jako řeka.  

 

Sirius 
Stapledon, Olaf 

 

V severním Walesu žije německý ovčák. Jenže to není obyčejný pes. 

Jeho majitel Thomas Trelone experimentoval s jeho mozkem a tak je 

Sirius inteligentnější než někteří lidé. Trelone jej vychová ve vlastní 

rodině společně s nejmladší dcerou Plaxy, s níž si Sirius vybuduje 

hluboký vztah. Jenže jeho zvídavá mysl potřebuje objevovat a 

vzdělávat se. Sirius ale není člověk a konflikty a vnitřní nepokoj, které 

ho mučí, nelze jednoduše vyřešit.  

 

Tajemná dívka 
Riley, Lucinda 

 

Lea Thompsonová, která se narodila a vyrostla v malé vesnici na 

vřesovištích Yorkshiru, je každým dnem krásnější. Když upoutá 

pozornost vlivné rodiny Delancey, ví, že její život už nikdy nebude jako 

dřív. O několik let později vezme svět modelingu útokem, cestuje z 

Milána do Londýna a New Yorku a žije život v klíně luxusu. Její 

minulost ji však sleduje jako temný stín, tajemně propletený s 

tragickým příběhem dvou mladých sourozenců v Polsku za druhé 

světové války. Zatímco tajemství dvou generací hrozí, že vyplave na 

povrch, Leu pronásleduje osudové, zapomenuté proroctví z její 

minulosti a musí bojovat, aby zpochybnila osud, který pro ni byl zapsán 

ve hvězdách.  

 

Anežka z Kuenringu 
Whitton, Hana 

 

Když se mladý český kralevic Přemysl Otakar II. ožení s téměř o třicet 

let starší vévodkyní Markétou Babenberskou, je tento diplomaticky 

dojednaný sňatek považován za oboustranně výhodnou politickou 

dohodu. To však platí pouze do chvíle, než začne být jasné, že Markéta 

budoucímu českému králi nedá dědice. Tehdy se na scéně objeví krásná 

a vzdělaná Anežka ze starobylého šlechtického rodu Kuenringů…  



 

Hilda a loď duchů 
5. díl 

Davies, Stephen 

 

V Trolberském zálivu se ztrácejí lodě a Hilda se rozhodne, že přijde 

záhadě na kloub. Ještě že se může spolehnout na pomoc kamarádky 

Fridy a svérázného Poleňáka. Možná že za vším stojí nějaké tajemné 

bytosti. A když už je řeč o podivnostech, co se to děje u starého 

větrného mlýna? Proč se k němu stahují zvířata? Nebojácná milovnice 

dobrodružství musí vyřešit obě záhady, aby ochránila městečko 

Trolberg před nebezpečím.  

 

Hledání modré 
2. díl 

Lowry, Lois 

 

Lidské společnosti vládne krutost a klam. Slabí, staří a nemocní jsou 

nežádoucí. Když Kiře zemře maminka, dívce hrozí, že ji vesnické 

společenství zapudí, protože ji jako chromou už nemá kdo chránit. Rada 

Strážců ale rozhodne, že Kira, jež se od maminky naučila tkát a vyšívat, 

vyspraví složitě vyšívané slavnostní roucho Zpěváka, které v obrazech 

vypráví lidské dějiny a předpovídá budoucnost. I další dvě děti mají 

úkol, jeden chlapec má Zpěvákovi opravit vyřezávanou hůl, další dívka 

má Zpěváka jednou dokonce nahradit. Trojici dětí zdánlivě nic nechybí, 

jsou dobře zaopatřené, a přece v Kiře začne hlodat nedůvěra, 

pochybnosti a pocit, že jsou vlastně zajatci. A že Strážci nejednají s 

čistými úmysly...  

 

Jak se stát pirátem 
2. díl 

Cowell, Cressida 

 

Druhá část pamětí Škyťáka Šelmovského Štiky III., nejúžasnějšího 

vikinského hrdiny všech dob, nás zavede na moře. Pátrání po pokladu 

slavného piráta Truchlovouse Trudného začíná plavbou na ostrov 

lebkolvů, slepých draků, kteří neumí létat, ale o to jsou nebezpečnější. 

Náš hrdina Škyťák přežije jak lebkolvy, tak i ztroskotání lodi a nakonec 

se poprvé utká i se svým proradným úhlavním nepřítelem. To ale pořád 

není zdaleka všechno...  

 

Jak správně mluvit dracky 
3. díl 

Cowell, Cressida 

 

Vikingové nemusí čelit jenom počasí, ostatním Vikingům, drakům a 

dalším nestvůrám, ale také mezinárodnímu tlaku. Rozpínaví Římané 

chtějí mezi vikinskými kmeny rozpoutat válku, aby je snadno porazili a 

unesli jim všechny draky. Pro začátek zajmou Škyťáka Šelmovskou 

Štiku III., který je mezi Vikingy na draky odborníkem. Jeho rozepsaná 

kniha Jak správně mluvit dracky přitom padne do rukou zrádce a on 

bude muset zase jednou dokázat, že i když je teprve kluk, má v sobě víc 

hrdiny než všichni velcí válečníci.  



 

Jak vycvičit draka 
1. díl 

Cowell, Cressida 

 

Jak se stát největším vikinským hrdinou všech dob? Můžete se jím 

prostě narodit. Může vám to zákulisními intrikami zařídit vaše babička. 

Nebo se k tomu můžete dopracovat vlastní pílí jako Škyťák Šelmovská 

Štika III., hrdina tohoto příběhu. Budete přitom muset porazit různé 

strašlivé netvory, objevit zbrusu novou metodu výcviku draků a prožít 

všemožná dobrodružství. A to je přece báječná zábava!  

 

Jak zlomit dračí prokletí 
4. díl 

Cowell, Cressida 

 

Při svém posledním dobrodružství se Škyťák Šelmovská Štika III. 

seznámil s novou kamarádkou Kamikazi, následnicí trůnu kmene 

Zbojnic. Ve čtvrtém dílu svých pamětí ale s její pomocí bude muset 

přijít na to, jak zlomit dračí prokletí a zachránit život svému na smrt 

nemocnému nejlepšímu příteli. Barbarské souostroví právě svírá 

nejtužší zima za sto let, a proto po zamrzlých pláních Zachmuřeného 

moře pěkně sviští nejen Vikingové v saněmi tažených saních, ale i děj 

celé knížky.  

 

Markvartici 
a jejich místo v dějinách přemyslovských Čech 

Sajbt, Jiří Z 

 

Kniha se zabývá dějinami rodu Markvarticů od jejich prvních zmínek - 

cca od poloviny 12. století - do počátku 14. století, což zabírá prvních 

pět generací tohoto rodu. Jsou zde rozebírány jak genealogické 

záležitosti, které se snaží rozkrýt i určitá sporná místa markvartického 

rodokmenu, tak je značná pozornost věnována rodovým sídlům a vývoji 

majetkové základny.  

 

Aristokratka v Československu 
7. díl 

Boček, Evžen 

 

Aristokratka v Československu je autorský koncert pro populární 

zámecké trio, kvarteto komunistických funkcionářů, dvě sexy kočky z 

Prahy a Brna a jednu mezinárodní sólistku v socialistických kulisách. V 

červnu 1983 má Josef nervy nadranc, protože po sedmileté rekonstrukci 

se má Kostka znovu otevřít návštěvníkům. Paní Tichá má začínající 

paradentózu a mimo jiné chce, aby si Josef našel dívku. Na zámek 

nastupuje pan Spock alias Pavel Krása, který ukončil vojenskou 

prezenční službu, jejíž závěr absolvoval ve vojenském vězení. Z Prahy 

přijíždí módní návrhářka Mišel, aby na Kostce zorganizovala "největší 

historickou událost ve dvacátém století". V Brně narazí na kadeřnici a 

pánskou společnici Niki, která jí pomáhá. Do utajené akce se zapojí i 

okresní tajemník KSČ, jeho sekretářka a major Státní bezpečnosti.  



 

Čarodějův učeň 
Preussler, Ottfried 

 

Čtrnáctiletému Krabatovi se jedné zimní noci zjeví ve snu jedenáct 

havranů. Volají na něj a lákají ho do mlýna v Černém Chlumu. Mladík 

jim nedokáže odolat a do začarovaného mlýna, kterému se jinak každý 

raději vyhne obloukem, se vypraví. Přijme ho tam mlynář, mohutný 

muž v černém, s bledým obličejem a černou páskou přes oko. Říká si 

Mistr a Krabatovi nabídne, aby u něj zůstal v učení, tak si prý zajistí 

pohodlný život. Jenže za jakou cenu? Kdo se zaplete s černou magií, 

těžko se z ní vymaní. Jedna síla ale zlé čáry přece jen porazit dokáže: 

bezpodmínečná láska.  

 

Lucka, nejmenší štěně 
Webb, Holly 

 

Laurenina fenka Bella čeká štěňata. Lauren se nemůže dočkat, i když 

ví, že jakmile štěňata trochu odrostou, rozejdou se do nových domovů. 

Jedno z narozených štěňátek je ale tak drobné, že rodiče pochybují, 

jestli přežije. Nejmenší Lucka, jak Lauren maličké pojmenuje, 

potřebuje ve dne v noci krmit z lahvičky. Dá to spoustu práce, ale 

Lauren je rozhodnutá udělat, co je v jejích silách, aby malou Lucku 

zachránila…  

 

Malované země 
Konečná, Magdalena 

 

Vydejte se na cestu kolem světa šedesáti i zeměmi. Projděte se 

levandulovou Francií, chilli papričkami rozpáleným Mexikem třeba až 

do Nepálu, kde sněžní levharti dávají dobrou noc. Prohlédněte si známé 

památky, pokochejte se překrásnou přírodou a společně s místními 

ochutnávejte jejich oblíbené pokrmy. Na nic nečekejte, takováhle 

příležitost je jen jednou za život!  

 

Rytíř zeleného kříže 
Kalenda, František 

 

V roce 1212 se Mikuláš po letech vrací ze Svaté země do rodných 

Čech, stižený chorobou, kterou považuje za prokletí od samotného 

Boha: malomocenstvím. Jako posel rytířského řádu svatého Lazara má 

přesvědčit krále Přemysla Otakara I., aby pomohl křižákům. Na návratu 

domů má ale i osobní zájem - touží se znovu setkat s Barborou, s níž se 

kvůli jejímu neurozenému původu kdysi nesměl oženit. Když však 

dorazí do Prahy, zjišťuje, že jeho stará láska byla zavražděna a její syn, 

který by mohl být Mikulášovým dítětem, beze stopy zmizel. Král 

Přemysl má přitom plné ruce práce s údajným spiknutím usilujícím o 

jeho život. Mikuláš spojuje síly s manželem své staré lásky i s 

pražskými lazariány a společně následují stopy Barbořiných vrahů i 

spiklenců, jejichž komplot sahá až do nejvyšších pater Pražského hradu.  



 

Velký Tuřínov v Malém Městě 
3. díl 

Fiala, Jakub 

 

Ve Velkém Tuřínově začala nová fotbalová sezóna a jako by nezůstal 

kámen na kameni. Pedro odešel do týmu Malého Města. Denny ho tam 

má následovat a k Tuřínovským přichází nový trenér, který si zřejmě 

plete fotbal s posilovnou. Zvládnou Tuřínovští tréninky na sněhu? Jak 

se Denny v novém týmu popasuje se šikanou? Mají jeho nový tým 

šanci na velkém turnaji proti těm nejlepším? A odkdy je vlastně Kevin 

hráčem Ajaxu? Držte této skvělé partě palce i potřetí.  

 

Všude samé zázraky 
Benková, Jana 

 

Pokud jste se zamilovali do muže, který nedokáže ukončit 

nadstandardní vztah s bývalou partnerkou či dokonce manželkou, tak 

pozor a utíkejte od něj co nejdál! Diana to toleruje dost dlouhou dobu. 

Stále věří, že Tomáše změní. Že ovlivní jeho postoj k exmanželce 

Daniele. A že ta noční můra jednoho dne skončí a ona se konečně 

přestane ve vztahu cítit jako ve trojici. Přestože se o ni snaží americký 

sympaťák Conrad, ona Tomáše věrně miluje, věří jeho slibům a těší se 

na Vánoce, když se dějí zázraky a oni dva slaví první výročí od 

seznámení.  

 

Za katrem 
historky, co utekly z basy 

Míková, Katka 

 

O vězení trochu jinak. Skutečné historky vychovatelky v mužské 

věznici. „Rosteš pro kriminál,“ slyšel během dospívání asi skoro každý. 

Já jsem do něj nakonec vážně dorostla a svůj pobyt za katrem jsem si 

opravdu užila. Jaké to je pracovat ve věznici s ostrahou pro odsouzené 

muže? Jak se člověku komunikuje se zloději, násilníky nebo vrahy? 

Pojďte nahlédnout do světa za mřížemi, který je o tolik jiný než ten 

„normální“, a přesto plný humoru. Zážitky a rozhovory s odsouzenými 

ve výkonu trestu odnětí svobody i jejich dopisy vám nabídnou 

jedinečnou sondu do životů našich vězňů.  

 

Adam Dolník 
svět elitního vyjednavače 

Dolník, Adam 

 

Vítejte v nejtemnějších zákoutích zločinu. Na místech, kde se unáší, 

vyhrožuje a požaduje výkupné. Provede vás jimi Adam Dolník, který 

jako jeden z mála lidí na světě vyjednává s únosci, vyděrači, piráty i 

teroristy. Ze zajetí už dostal desítky rukojmích a při jeho vyprávění 

mrazí. O vyjednavačích se toho moc neví. A málokdo tuší, že mezi těmi 

nejlepšími je i Čech. Když mu zazvoní telefon, má jen pár minut na to, 

aby se sbalil a odletěl do Nigérie, Pákistánu, na Haiti… Jak se k takové 

práci dostal? Co všechno při ní zažil? Spoustu emocí, napětí a 

dramatických příběhů.  



 

Ahoj, strachu! 
kniha o tom, jak pochopit a zvládnout svůj strach 

Zelyk, Iryna 

 

Kdo by se nechtěl dostat do školy, ve které vás naučí, jak zvládnout 

svůj strach? Lištička Umu, vlček Blesk, šneček Felix a sourozenci 

ještěřičky Lolo a Lili zažívají svůj první den právě v takovéto škole 

života. Zvířátka jsou zvědavá a velmi se těší, ale zároveň každé z nich 

prožívá ve svém nitru strach různého druhu. Ještěřičky se bojí tmy, 

šneček má svoji příšeru, vlčka trápí obavy zůstat bez mámy a lištička se 

až příliš zajímá o názor ostatních a bojí se, že se jim nebude líbit. 

Naštěstí je tu moudrá paní učitelka, která svým žákům pomůže potkat 

se s jejich strachy, poznat je a pochopit, a ukáže jim, že jejich 

zvládnutím v sobě najdeme sílu, kterou máme ve svém nitru. Žáci tak 

zažijí jedinečnou zkušenost. Věřili byste, že to dokáže každý z nás? 

Knížka je určena nejen malému čtenáři, ale může se stát inspirací i pro 

rodiče.  

 

Alenka a Krakonoš 
Šárková, Danka 

 

Malá Alenka odjíždí se svým malým pejskem Sisinkou na celou zimu 

do nejvyšších českých hor Krkonoš ke své babičce. V malé roubené 

chaloupce na samotě bydlí už dvě namyšlené kočky Máša a Dáša a 

velký pes Karel, který musí všechny hlídat. Jenže Dáša moc zlobí a bez 

pomoci ochránce hor Krakonoše a ostatních zvířátek, kdo ví, jak by 

neposlušná kočička dopadla. Jednotlivé kapitoly obsahují zajímavé 

otázky pro děti.  

 

Alenka, Krakonoš a čerti 
Šárková, Danka 

 

V Krkonoších začíná zima a školačka Alenka jede na několik dní za 

babičkou do malé roubené chaloupky na samotě. Společnost jí dělá 

čivava Sisinka. V domečku se jejich příjezdu nemohou dočkat kočky 

Dáša a Máša a černý kocourek Lucifer. Když chodí 5. prosince 

vpodvečer do chaloupek Mikuláš se svojí družinou, bernardýn Karel i 

tuto návštěvu prospí ve své boudě. Možná toho bude litovat, protože ten 

večer se dějí opravdu neuvěřitelné věci. Rozhodně si babička nemůže 

stěžovat, že by ji nikdo nenavštívil, jelikož nedorazí jen Mikuláš, čert a 

anděl, ale také velký vládce hor Krakonoš.  

 

Barevná příšerka 
Llenas, Anna 

 

Barevná příšerka se právě probudila. Cítí se zmatená a neví proč. Její 

pocity jsou zpřeházené a ona by je potřebovala roztřídit a vrátit tam, 

kam patří. Ještě že její kamarádka ví, jak na to. Každý pocit označí 

barvou a společně se zamyslí nad tím, co je dělá šťastné, smutné, 

naštvané, vystrašené nebo klidné. Veselá knížka pro nejmenší, která 

pomáhá dětem poznat a pochopit vlastní emoce.  



 

Duše krve a popela 
5. díl 

Armentrout, Jennifer L 

 

Poppy už přežila ledacos, ale bitva, kterou bojuje po boku Casteela a 

dalších spojenců, teprve začíná. Bohové se probouzejí po celém Iliseeu 

i v říši smrtelníků a připravují se na nadcházející válku. Když však 

Poppy upadne do stáze, Cas čelí reálné možnosti, že by o ni mohl přijít. 

Proto se jí rozhodne připomenout, jak jejich společná cesta začala, a 

prozradí přitom o sobě věci, které ví jen Kieran. Epický milostný příběh 

Poppy a Casteela opět ožívá - tentokrát bude ale svou verzi příběhu 

vyprávět Hawke.  

 

Hilda a Větvík 
Prší, prší, jen se leje, 5. díl 

Pearson, Luke 

 

Když se Hilda s Větvíkem vydají na výpravu, jen tak nějaký deštíček je 

nezastaví. Jenže tentokrát to vypadá na pořádnou bouřku! Nerozlučná 

dvojice se tak tak stihne schovat v tajemné mohyle - ale tím 

dobrodružství teprve začíná. Číhá na ně nebezpečí, které má spoustu 

šupin a nahnalo by strach i statečnějším zvířatům, než je malý 

liškoloušek. Ale nic naplat, Větvík se musí vydat vstříc nečasu, aby 

modrovlasou kamarádku ochránil.  

 

Já jsem drak! 
vážně? 

Hahn, Sabina 

 

Jak se žáby srovnají s tím, že se mezi nimi objevil drak? Přesvědčí ho, 

že je taky žába? Nebo se drakovi povede uhájit svou identitu, i když mu 

kdekdo tvrdí, že vlastně neexistuje? Prozradí vám to knížka o jednom 

velkém nedorozumění, omluvě a přátelství.  

 

Jací jsou? - Dánové 
zábavný průvodce národní povahou 

Dyrbye, Helen 

 

Chcete poznat dánskou povahu? Pak je tato nová příručka právě pro 

vás! Vážně i humornou formou seznamuje s životním stylem Dánů. 

Dozvíte se, čím žijí, jak se baví a co je pro ně důležité. Tato kniha vám 

pomůže pochopit, proč jsou Dánové pyšní na svou zem, vlajku a 

ekonomiku. A také to, proč jsou přesvědčeni, že možná nedosáhli 

dokonalé společnosti, ale mají k ní blíž než většina ostatních národů.  

 

Jací jsou? - Finové 
zábavný průvodce národní povahou 

Moles, Tarja 

 

Poznejte povahu Finů opravdu do hloubky. Seznamte se s jejich 

mentalitou neotřelou formou, vážně i humorně, s nadsázkou i 



pochopením. Přečtěte si o jejich zvyklostech, zásadách, charakteru a 

temperamentu, abyste je lépe poznali a snadněji navázali kontakt.  

 

Katova dcera a prokletí moru 
8. díl 

Pötzsch, Oliver 

 

Léto roku 1679. Ve Vídni zuří mor a šíří se už i do Bavorska. Za 

schongauským katem Jakobem Kuislem se z posledních sil dovlekl 

smrtelně nemocný muž. Těsně před svým skonem pronesl záhadné 

proroctví: Kuisl je prý jediný, kdo může zachránit Kaufbeuren. Černý 

jezdec tam hraje na píšťalu a nutí obyvatele města k tanci. Vrah má dvě 

tváře. Jakob Kuisl s dcerou Magdalenou se vydávají na nebezpečnou 

výpravu. V Kaufbeurenu umírají za podezřelých okolností další lidé. 

Stali se obětí epidemie, nebo rafinovaného vraha?  

 

Krakonoš a Mechové jezírko 
Adamec, Radek 

 

Pohádkové příběhy se odehrávají v okolí prastarého jezírka, skrytého 

před očima lidí. Tam, kde je příroda ještě nedotčená, žijí vodníci, víly, 

skřítci a také pán hor - Krakonoš, který malé čtenáře seznámí s 

některými příslovími a také s bylinkami ze svého herbáře.  

 

Krkonošská kuchařka 
Šárková, Danka 

 

Autorka shromáždila recepty od krkonošských hospodyněk, které 

nazývá kouzelnicemi, jelikož ze základních potravin jako jsou 

brambory, mouka, zelí, mléko, vejce, houby, jablka apod. dokázaly 

zasytit celou rodinu včetně čeledínů. Stovku receptů společně s celým 

týmem osobně vyzkoušela, ochutnala a část z nich najdete v kuchařce s 

podrobnými návody a fotkami. Dnes tato KRKONOŠSKÁ regionální 

kuchařka nabírá opět na oblíbenosti, jelikož mnoho z nás chce vařit ze 

surovin, které jsou u nás v Česku vypěstované. Zkuste si připravit 

typické kyselo, hladkou ančku, hubovec nebo upéct rozcuchanou 

nevěstu. Hodně receptů je vegetariánských, protože maso bylo vzácné. 

Zajímavý je též finanční rozpočet, kdy z jistíte, že za relativně málo 

peněz se dá velice chutně uvařit.  

 

Péťa ve městě 
jazykové hrátky pro děti od dvou do šesti let 

Galewska-Kustra, Marta 

 

Navštivte Péťu a jeho veselou rodinku a prožijte s nimi mnoho 

vzrušujících příhod ve městě! Podíváte se na staveniště, do 

supermarketu, na nádraží, do parku, tátovy ordinace i na výstavu tety 

Hedy. S tímhle sympatickým chlapečkem, oblíbeným společníkem dětí 

při prvních krůčcích v mluvení, se nudit určitě nebudete!  



 

Vánoce v Bradavicích 
z knihy Harry Potter a kámen mudrců od J.K. Rowlingové 

Rowling, J. K 

 

Vánoční příběh s celostránkovými ilustracemi pro malé i velké 

fanoušky Harryho Pottera."Vánoce se kvapem blížily. V polovině 

prosince se jednoho rána v Bradavicích probudili a zjistili, že venku leží 

několik stop sněhu." Tak začíná dvanáctá kapitola série o Harrym 

Potterovi. Prožijte s mladým kouzelníkem jeho první Vánoce v 

Bradavicích.  

 

Zpovědi trosky po čtyřicítce 
je načase zamilovat se do svého života 

Potter, Alexandra 

 

Když Nell zkrachuje kavárna a spolu s ní i její vztah, stěhuje se z 

Kalifornie zpět do Londýna, aby začala znovu. V Londýně se toho však 

hodně změnilo. Všechny její svobodné kamarádky jsou vdané a mají 

děti. Kvůli závratné výši nájmů je nucena pronajmout si pokoj v domě 

neznámého člověka a ve světě dokonalých životů prezentovaných na 

Instagramu si připadá jako troska. A co je ještě horší, jako troska po 

čtyřicítce. Když však Nell získá práci jako autorka nekrologů, seznámí 

se s úžasnou Cricket, vdovou po osmdesátce potýkající se s vlastními 

problémy, a vznikne mezi nimi nepravděpodobné přátelství. Vzájemně 

si pomáhají uzdravit svá zlomená srdce a vyrovnávat se s tím, že jejich 

životy se nevyvíjejí podle plánu. Po všech životních kotrmelcích je Nell 

odhodlaná zajistit, že příští rok bude úplně jiný. Je totiž načase převrátit 

svůj život vzhůru nohama.  

 

Babiččina lékárna 
z pokladnice našich předků 

Raduševa Herber, Renata 

 

Léčivé rostliny jsou prověřené staletími a přírodní recepty proti 

nemocem se předávaly z generace na generaci. I naše doba se opět učí 

čerpat z moudrosti předků. Příroda je bohatým zdrojem všech látek 

potřebných pro lidské tělo, je pouze potřeba je správně používat a 

rozumně s nimi hospodařit.  

 

Botanicum 
Scott, Katie 

 

Vítejte v Botanicu, jediném muzeu, které má otevřeno, kdykoliv se vám 

zachce. Vystavuje ty nejkrásnější, nejexotičtější a nejpodivnější 

rostliny, které ohromí každého čtenáře. Prozkoumáte titěrné řasy, 

rozmanitě zabarvené houby, lišejníky i velkolepé masožravky. Navíc se 

dozvíte, jak se rostliny s ubíhajícím časem vyvíjely a jak moc se musely 

přizpůsobit, aby vůbec přežily. Račte vstoupit, království rostlin se vám 

otevírá v celé své kráse!  



 

Bylinková škola 
Henzelyová, Iveta 

 

Bylinková škola, dílo známé slovenské bylinkářky, léčitelky a učitelky 

Ivety Henzelyové, není obyčejnou knihou o léčivých bylinkách. 

Jedinečnou publikaci z ní dělá spojení klasické fototerapie a tradičního 

léčitelství s čínskou medicínou. Bylinková škola přináší rozsáhlé 

informace o rostlinné říši, přírodní medicíně i o fungování lidského těla. 

Naučíte se rostliny nejen znát, ale také připravovat léčivé prostředky a 

aplikovat je při různých onemocněních. Rovněž vás seznámí s čínskou 

medicínou a poučí, že lidské tělo je třeba chápat komplexně. Ukáže 

vám, jak je třeba preventivně pečovat o jednotlivé orgánové celky, jak 

si během roku vybudovat silnou imunitu a jak předcházet fyzickým i 

psychickým onemocněním.  

 

Bylinková terapie 
léčivé elixíry pro zdraví i krásu 

Golasovská, Monika 

 

Bylinkový rok v knize začíná netradičně na podzim, v období zklidnění 

a „návratu ke kořenům“ obrazně i doslova – léčivá síla bylin je v 

tomhle období koncentrovaná do kořenů rostlin. V knize se dovíte 

nejenom jak využít různé části rostlin (i ty méně používané, jako jsou 

kůra, pupeny nebo míza), ale i to, jak je důležité poznat a respektovat 

přírodní cykly. Najdete v ní recepty a návody na léčivé bylinné 

produkty: odvary, nálevy, maceráty, prášky, šťávy, sirupy, likéry, 

tinktury, masti a mnoho dalších – ale i rady, jak z bylin uvařit jídlo pro 

rodinu nebo si připravit zkrášlující prostředky. U každé z bylin zjistíte 

nejenom to, jak může být prospěšná ženám, mužům a dětem, ale 

dokonce i domácím mazlíčkům a to, jakou úlohu hrála v lidových 

tradicích a při různých magických rituálech našich předků. Autorka 

vlastní obchod s bylinkami, vede úspěšné víkendové i celoroční kurzy 

bylinkaření a provozuje bylinkovou dílnu. Všechny recepty (mnohdy 

zapomenuté a velmi originální) má vyzkoušené a ověřené.  

 

Cejch 
Šmíd, Zdeněk 

 

Příběh několika generací rodiny chudého přistěhovalce rámuje zároveň 

příběh pohraniční horské vsi od jejího založení až po zánik ve 20. 

století. Děj se soustřeďuje především na události 20. století, kdy celý 

kraj poznamenaly dvě světové války a následný politický převrat. Autor 

se snaží postihnout otázku nástupu Hitlera k moci a hlavně ožehavou 

problematiku bývalých Sudet. Jeho hrdinové, Češi i Němci, všichni 

stejně chudí a stejně postižení historickými změnami, od nepaměti žili v 

harmonii, dokud se mezi oba národy nevetřely nacionalistické vášně a 

tyto vztahy těžce narušily. Román se dobře čte, má laskavé obrazy 

venkovského života a nedotčené přírody, ironický až sarkastický 

nadhled a velmi dobře propracované lidské charaktery.  



 

Léčivé rostliny 
jejich vlastnosti, účinky a použití, Část 1, Čechy a Morava 

Grešík, Valdemar 

 

Přehled rostlin používaných v tradičním českém bylinářství, léčebné 

vlastnosti, skladování, způsob přípravy extraktů, možnosti záměny ap.  

 

Mapa z listí 
Townsend, Yarrow 

 

Rostliny k nám promlouvají, stačí jen naslouchat… Orla si s nimi 

povídá celý život. Jsou jejími rádci a přáteli, její rodinou. Teď se ale 

všichni ocitají v ohrožení – krajem se šíří smrt a vesničané jsou 

přesvědčeni, že k nim nákaza přichází z divočiny. Aby Orla zachránila 

své přátele, vydává se proti proudu řeky najít lék. Spolu se svými 

společníky Idrisem a Arianou hodlá přijít záhadné nemoci na kloub. 

Trojlístek hrdinů čeká na jejich dobrodružné cestě řada nástrah, které 

prověří jejich bystrost, svaly i sílu jejich ducha.  

 

Sentimentální román 
Bellová, Bianca 

 

Jeden den, dvě místa, dva lidé a dvě setkání se smrtí se stávají spouští 

pro sestřih vzpomínek, zážitků, klamných závěrů a deformovaných 

temných zákoutí. On se stává poslem špatných zpráv, ona musí 

vypořádat pozůstalost… Podivní hrdinové, které spojují pohledy zpět, 

střepy paměti společných zážitků, vlastní pyramidy stejných příběhů 

viděných po svém. Jsou cyničtí a zranitelní. Jsou vulgární a jemní. 

Hledají cestu k sobě a i kolem sebe. Ale na konci cesty čekává smrt a 

ne vždycky se milenci sejdou. Prvotina Biancy Bellové je nevšedním 

příběhem a překvapivě hlubokou sondou do pekla ztráty nevinnosti, do 

života lidí dospívajících na sklonku předlistopadového režimu. Je to 

příběh čtivý a pravdivý. Jeho hrdinové žijí u nás doma.  

 

Smrt na hradě Milštejně 
3. díl 

Novotná, Martina 

 

Když pan Vícek obdrží pozvání na nově budovaný hrad Milštejn, těší 

se, že se znovu setká se svým dávným přítelem. Poklidná hostina, jíž se 

kromě něj účastní i mnoho dalších pánů z okolí, je však záhy narušena 

ostrými spory mezi znesvářenými šlechtici. Krátce nato je nalezeno 

bezvládné tělo hradního pána. Vícek z Ujkovic odmítá uvěřit, že 

vrahem je lesní skřítek, jak mnozí tvrdí, a pověřuje velitele své družiny 

Martina vypátráním pravého viníka. Na povrch tak vyplouvají 

skutečnosti, dokazující, že hradní pán nebyl tím, za koho ho všichni 

dosud považovali...  



 

Tvořit nové věci 
Beránek, Josef 

 

Mnich a terapeut Petr Glogar jeden z prvních českých bosých 

karmelitánů v novodobé historii. Podílel se na vybudování kláštera 

karmelitánů ve Slaném, a především před několika lety otevřel Fortnu, 

klášter na Hradčanském náměstí v Praze, který převrací zaběhané 

představy věřících i nevěřících o tom, co je klášter. Petr Glogar o 

Fortně hovoří jako o duchovním wellness centru, kde se může kdokoli 

na hodinku zastavit a podívat se zblízka do svého nitra. Knižní 

rozhovor mapuje jeho životní cestu a nevyhýbá se ani otázkám, jak se 

liší přístup kněze a psychoterapeuta, nakolik církev ochromilo sexuální 

zneužívání a vůbec zneužívání moci, a především v čem vidí cíl 

meditace a zda lze zažít Boží blízkost.  

 

Hrejme dále 
Strejček, Alfred 

 

Dvě různé, a přesto tak podobné výpovědi o stavu duše, která bojuje o 

přežití a o kvalitu života. Herec, moderátor, hudebník, scenárista a 

pedagog Alfred Strejček onemocněl Guillainovým-Barrého 

syndromem. Díky spolku SILOU HLASU, z.s. mohl napsat svoji část 

knihy výhradně za pomoci svého hlasu. Architekt a herec David Vávra 

se zase dlouho potýkal s neuvěřitelnými následky boreliózy. Příběhy 

obou mužů jsou doplněné pohledy jejich partnerek a také lékařů. 

Všechny tyto osudy spojil dohromady profesor Pavel Pafko a Nadace 

ETERNITY pomohla zrození jedinečného příběhu v knižní podobě.  

 

Q a kouzelná prakniha 
Březinová, Ivona 

 

Dědeček prozradí Robinovi tajemství: slyšel o vzácné prastaré knize, 

ale neví, kde ji najít. Robin se hned rozhodne s kamarádkou Dorkou 

knihu získat. Jednu knížku s krásným perem objeví v dutině dubu. 

Otevřou ji, napíšou do ní podle návodu svá jména - a nestačí se divit. 

Co se to děje? Robinovo jméno se mění a s ním i pohádka v knize. 

Jedno písmenko v ní řádí.  

 

Sázka na svobodu 
Přibáň, Jiří 

 

V knize Jiřího Přibáně nalezneme tematicky uspořádané eseje, které 

autor publikoval v průběhu posledního desetiletí. Jeden z esejů dal 

název celému výboru. Sázku na svobodu můžeme vnímat podobně, jako 

dáváme v sázku vše to, na čem nám nejvíce záleží, včetně našich 

životů. V sázce nelze nikdy předem se vším kalkulovat a navzdory 

všem plánům a strategiím jí vládne nahodilost. Kniha se zabývá i touto 

nahodilostí a její funkcí v moderní společnosti. Čím víc si tuto základní 

sociální zkušenost dnešní člověk uvědomuje, tím víc se paradoxně snaží 

vytvořit ve společnosti pevné body, které si označuje za stálé a 

neměnné hodnoty.  



 

Horké vafle a ušité sny 
2. díl 

Härjegård, Karin 

 

Heleně se po rozpadu manželství zcela změnil život. Odstěhovala se do 

hor, kde v útulné kavárničce smaží vafle. Touží ale po něčem víc, a tak 

když zjistí, že starý statek, v němž kdysi žila Hilda - zakladatelka 

Vaflárny -, je na prodej, uzraje v jejím nitru plán. Hilda žije v 

sedmdesátých letech s manželem na statku uprostřed překrásných hor. 

Manželství však není šťastné, a jediné, co Hildu drží nad vodou, je její 

vaflárna a celoživotní touha šít. Když se v místním hotelu ubytuje 

filmový štáb, kterému vypadne kostymérka, nabere Hildin život zcela 

jiný směr.  

 

Nenasytná 
ze série Cloverleighská farma, 3. díl 

Harlow, Melanie 

 

Meg a Noah se znají od dob dospívání. Vždycky byli jenom kamarádi a 

nikdo z nich nechtěl tuhle hranici překročit. Ale pak mezi ně osud hodí 

rozbušku a chemie, která zatím spala pod povrchem, vybuchne v plné 

síle. Koneckonců, proč si neužít trochu zábavy, která má předem určené 

datum expirace... nebo ne?  

 

One piece 
2. díl, Střet s Buggyho posádkou! 

Oda, Eiichirō 

 

Budoucí král pirátů Luffy přibral k posádce lovce pirátů Zora a 

společně vyráží vstříc Velkému pásu. Cestou se ovšem připletou k 

roztržce mezi muži kapitána Buggyho a zlodějkou Nami, která okrádá 

jedině piráty. Ta Luffyho okamžitě zaujme, protože je zároveň i 

skvělou navigátorkou.  

 

Ono samo se to 
Hlaváčková, Kristina 

 

Vážně nejsem žádný střevo. Jsem prostě jen skutečný magnet na 

maléry. Vlastně jsem většinou jen nezúčastněný pozorovatel jaksi ve 

středu dění. Ale nemůžu za to. Vážně. Ono samo se to… Většinou. No 

uznejte, můžu snad za to, že mi samovolně vybuchují dýně, medvědi mi 

lezou do stanu, lepí se na mě zvířátka všeho druhu a různého počtu 

nohou? Se speciálním talentem na mužské jsem se narodila. Romantiku 

zvládám s neodolatelným kouzlem nešikovného klauna v obrovských 

botách a na poli milostných vztahů nejen úspěšně válčím, ale i 

prohrávám. Vesmír si ze mě stále utahuje. Je to komik! Takže dokud 

mě fakt něco nesežere nebo se nestane něco horšího, hodlám to brát s 

humorem. Pojďte se pobavit na cizí účet. Můj.  



 

Příběhy, které vás nenechají spát 
Poblocki, Dan 

 

Amélie při úklidu babiččiny půdy narazí na knihu se zajímavým 

názvem: Příběhy, které vás nenechají spát. Vypadá to, že jde o 

výpůjčku z místní knihovny, ale když ji tam Amélie donese, dozví se, 

že kniha tam nikdy nepatřila. Ze zvědavosti ji otevře a pustí se do čtení 

příběhů o podivných událostech v okolních městech, o hrůzostrašných 

narozeninových oslavách, oživlých dýňových liánách a prokletých 

tarotových balíčcích. V každém z příběhů figuruje rodina čarodějnic. A 

čarodějnice, jak každý ví, na sebe mohou vzít jakoukoli podobu...  

 

S Gretou si nic nezačínej 
Abel, Susanne 

 

Televizní moderátor Tom Mondearath z Kolína nad Rýnem si dělá 

starosti o svou čtyřiaosmdesátiletou matku Gretu, která stále více 

zapomíná. Když se objeví diagnóza demence, Tom je zděšený. Než se 

nemoc jeho matky stane darem. Poprvé v životě totiž Greta vypráví o 

sobě, o svém dětství v Preussisch Eylau s milovanými prarodiči, o 

útěku před ruskými vojáky v ledové zimě, o setkání s americkým 

vojákem Robertem Cooperem v Heidelbergu. Je tohle všechno klíč k 

pochopení Gretina smutku, který zastínil i Tomovo dětství?  

 

SuperMáňa a velká psí láska 
2. díl 

Stará, Ester 

 

Volné pokračování příběhu holčičky, která našla, v čem je výjimečná: 

Máňa objevila svůj skrytý talent. Rozumí řeči zvířat. Není tedy divu, že 

když se seznámí se smutným Ronym, udělá všechno proto, aby se 

tenhle psí Romeo zase usmíval. Stejně jako první díl je i tento vysázený 

písmem Dyslexie s odstíněnými celky. Díky tomu si mohou čtenáři-

začátečníci zlepšit techniku čtení. Prostřednictvím přiloženého sešitu si 

navíc ověří, jak dobře čtenému textu porozuměli.  

 

Za všechna jablka světa 
Dupeško, Maksym 

 

Román, jehož děj se skrze vzpomínky vrací do období 30. a 40. let 20. 

století na Bukovinu do Černovice na nynější Ukrajině, v té době oblasti 

obývané několika národnostmi. Co se stane, když roku 1935 v 

malebném městečku na Bukovině, kde čas plyne pomalu a servírky 

ovládají více řečí než současní profesoři, vykolejí tramvaj? Černovice, 

které by tehdy nikdo nenazval jinak než Cernaui, Czernowitz nebo 

Tschernowitz, se stanou hlavní postavou milostného příběhu chlapce s 

německo-polsko-ukrajinskými kořeny a židovské dívky. Díky 

náhodnému setkání mladého studenta a starého muže se můžeme stát 

svědky strhujícího vyprávění, v němž skrze vzpomínky tří vypravěčů 

ožívají zapomenuté příběhy lidí, do jejichž života zasáhly bouřlivé 

dějiny.  



 

Zabiják démonů 
1. díl, Krutost 

Gotoge, Koyoharu 

 

Život dobrosrdečného chlapce Tandžiróa, který se v období Taišó 

(1912–1926) živí prodejem uhlí, se jednoho dne obrátí vzhůru nohama, 

když jeho rodina padne za oběť démonovi a jeho mladší sestra Nezuko 

se sama promění v démonku. Oba sourozenci tedy společně vyráží na 

cestu, aby zjistili, jak z Nezuko udělat zase člověka, a zároveň se 

pomstili vrahovi své rodiny. Dobrodružství plné emocí a soubojů právě 

začíná!  

 

Zabiják démonů 
2. díl, To ty 

Gotoge, Koyoharu 

 

Při závěrečné zkoušce pro přijetí do protidémonských jednotek 

Tandžiró stanul před obřím netvorem, proti kterému zužitkoval vše, co 

ho Urokodaki naučil. Bude to ale stačit? Po návratu už na něj sice čeká 

Nezuko, Tandžiró si ale klidu dlouho neužije. Je totiž povolán do 

nedalekého města, kde noc co noc záhadně mizí další a další dívky…  

 

Zabiják démonů 
3. díl, Vzchop se! 

Gotoge, Koyoharu 

 

Tandžiró a Nezuko se střetli se dvěma démony, ze kterých se vyklubali 

Kibucudžiho přímí podřízení, a v následném souboji se před jejich 

naváděnými míči snaží ochránit Tamajo a Juširóa. Dokážou s jejich 

pomocí tyto samozvané "démonské měsíce" porazit?  

 

Zabiják démonů 
4. díl, Nezlomitelné ostří 

Gotoge, Koyoharu 

 

Po svém vítězství nad bubnujícím démonem vyšel Tandžiró před dům, 

kde už na něj čekal Zen’icu Agacuma zbitý chlapcem s hlavou 

divočáka. Jak se s touto situací náš hrdina vypořádá? Po krátkém 

oddechu jsou následně všichni tři vysláni na naléhavou misi, která je 

zavede na hrůzu nahánějící horu. Copak tam na ně asi čeká?  

 

Zabiják démonů 
5. díl, Do pekla 

Gotoge, Koyoharu 

 

Tandžiró s ostatními vyrazili k Pavoučí hoře, kde se pustili do lítého 

boje s tamní rodinou pavoučích démonů. Zen’icu byl otráven pavoučím 

jedem a před Tandžiróem a Inosukem stanul hrozivý obří netvor. Jak se 

naši hrdinové dostanou z téhle zdánlivě bezvýchodné situace?  



 

Zabiják démonů 
6. díl, Soud Pilířů 

Gotoge, Koyoharu 

 

Tandžiróovi se sice podařilo porazit pavoučího démona, hned nato se 

ale musí potýkat se Šinobu Kočó, která se obrátila proti Nezuko. Oba 

sourozenci nakonec skončí u výslechu přede všemi Pilíři v hlavním 

sídle protidémonských jednotek. Jak jejich zdánlivě jednostranný soud 

dopadne? A kdo ho nakonec rozřeší?  

 


